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Helyben egy hónapra 2 peng/

144 pengőről
138 pengőre szállt !@ a 

közteher leienként.
A ni ú rossz gazdasági helyzet 

nek egyik súlyos jelensége az adók 
magassága, s bár kétségtelen, hogy 
h g <zd.irendelet jelentékenyen köny- 
nyiletl a gazdák helyzeten, mégis 
általános óhaj úgy a gazdák közölt 
mint általában az adóterhek csök
kentése.

A kormány épen olyan jól tudja, 
mint bárki más; hngv az adók ma
gasak és súlyosak, de azt is jól 
tudja, hogy minden adócsökkentés 
egyúttal szükségessé teszi a költ 
ségvetés kiadási tételének leszállt 
tását s ezzel valamely iöb é-kevés 
bé fontos állami feladat teljesítésé 
nek feladását is.

A kormányzás és a költségvetés 
szerkesztésének művészete éppen 
abban áll, hogy költségvetés kiadá 
si léteiéit fontos feladatok mellőzé
se nélkül mérsékeljék.

Sűrűn halljuk azt is, hogy a kor 
mány nem tesz semmit ; a Nemzeti 
Egység vezetői szónokolnak, eb' na
gyon keveset cselekszenek.

A számok azonban minden De 
moslhenesnél szebben beszélnek. 
Az. a tény, hogy a közteher fejen- 
kint évi 144 pengőről 108 pengőre 
csökkent, igazolja, hogy a kormány 
épen olt akar a polgárságon segi 
leni, ahol arra a legnagyobb szük
ség van az adóviselésnél. Ez az adó
mérséklés 5 év alatt megfelel 25 
százaléknak.

Természetes, hogy az. adócsök
kentésnek is megvan a maga halá
la. \ napokban hallottuk azt a vic
cet nyilvános elő idás keretében — 
hogy a „gyengéd" férj elmesélte a I 
barátainak, hogy felesége Marien- 
b db n soványitó kúrán volt es le
adni! 8 kilót. Miután feleségén.-k 
a súlya 80 kg. volt kijelentette — j 
hogy s/ivesen viseli a fürdőzés köll- 
"égeil, mert igy legalább tíz év alatt 
ni g zab idul feleségétől

A 144 pengőiül 108 pengőre 
való mérséklés megfelel 25 száza
léknak; öl év alatt 25 százalék, ha 
tehát a kormány ebben a tempó
ban folytathatna az adómérséklést, 
»kkor húsz év alatt megszűnnék 
minden adófizetés.

lény az, hogy összegszerűleg az 
az egvoni teherviselés megfelel a 
b- lo b ii állapotnak máris; a való
ság azonban az, hogy ma az ein- 
b<-r. k túlnyomó része nem keresi 
meg békt beli jövedelmének a töre
dékét sem, valamint az is tény, 
hogy ma sokkal nagyobb a munka

01 évi részletfizetési kedvezmény
az adóhátralékosoknak.

ITir szerint a kormány en
gedve a különféle társadalmi 
rétegek kérésének a gazdaren
deletben a gazdaadósoknak 
nyuitolt adófizetési kedvezmé
nyeket nagy általánosságban 
ki akarja terjeszteni. Az esz
tendők során felgyülemlett adó
tartozások összege rnegközelití 
a hároniszáztiz millió pengőt. 
Ezt az összeget a mostani rossz 
kereseti, gazdasági és jövedel
mi viszonyok miatt szinte le
hetetlenség behajtani. Ezzel 
szemben ha az adóhátraléko
sok megfelelő részletfizetési 
kedvezményt kapnak, tartozá
sukat minden valószínűség sze
rint ki fogják fizetni. Ugylát- 
szik ezen megállapítások kö
vetkezménye, hogy a kormány 
oly rendeletet szándékozik ki
adni, amely az adóhátraléko
sok kérdését véglegesen ren
dezi.

A rendelet alapelve az len

Kiskereskedelmi és kisipari 
hitelakció.

A kereskedelmi miniszter az ezen 
akció céljára rendelkezésre bocsá
tott 120 000 pengőt a városoknak 
és nagyközségeknek már folyósi 
(ó ta es ezzel a kisemberek szá
mára valóságos életmentő akció, ha 
H legszűkebb keretek közöli is, 
mégis megindult.

\z akció keretén belül folyosit- 
! haló legnagyobb összeg 200 pengő. 

A kölcsönösszeget hat hónapon be-

nélküliség, mint bármikor az elmúlt 
időkben s igy azokra, akik tudnak 
adót viselni, aránylag sokkal több 
t<-her esik, mint a béke világban.

A kormány eddigi működése iga
zolja, hogy a legnagyobb figyelem
mel kíséri az életet s igyekszik az 
adózók teherviselő képességéhez al
kalmazkodni. Nem lehet tehát azt 
mondani, hogy a kormány nem tesz 

; (leget, mert az adómérséklés eddigi 
j tempója egyrészt beszélő bizony i- 
: '.ék, másrészt biztató bizonyság a 
l jövőre nézve is, hogy az. adóleszál- 

litás terén továbbra is a tnérsék- 
1 les tempóját fogja követni.

ne, hogy az adó és illetéktar- 
I tozások, valamint az OTI hát
ralékok rendezésére öt évi 
fizetési kedvezményt adni mind- 

i azoknak, akik az 1933. évi 
adójukat záros határidőn belül 
kifizetik és 1934, év decem- 

i bér végéig az ezen évi adóju
kat is rendezik. Ebben az 

I esetben a múltból származó 
1 összes adóhátralékot egyesitik 

s ezt-a hátralékot az adósok 
hatvan havi egyenlő részletek- 

; ben fizethetik. Ha azonban 
megállapítást nyer, hogy vala- 

I mely adóhátralékos még a fenti 
részletek fizetésére is képte
len, a kormány az adós anya
gi és jövedelmi helyzete meg- 

| vizsgálásának eredményéhez 
képest még fentieknél is na- 

i gyobb kedvezményt adhat az 
ilyen hátralékosoknak.

A rendelet állítólag újévkor 
: fog napvilágot látni.

I lül kell visszafizetni Az. akciót 1936
I december 31-ig le kell bonyolítani.

A hitelt a legkisebb és bankszerü 
fedezettel egyáltalán nem biró kis
kereskedők és kisiparosok vehetik 
igénybe, anyag és árubeszerzés cél 
iára.

A kérelmek beadáséra szolgáló 
űrlapokul a városokban a polgár 
mesternél, a községekben az elöl
jél óságnál lehel beszerezni és azo

kat ott is kell benyújtani. A pol
gármester, illetve elöljáróságok a 

i kérvényeket véleménnyel és javas
lattal ellátva h kereskedelmi és 
iparkamaráknál működő intéző bi
zottságokhoz juttatják el. A kölcsö
nök folyósítását az. intézőbizottsá
gok végzik. .A kölcsönök után fize
tendő kamat ezidőszerint hat és fél 
százalék. A fedezeti váltókat az 
adós felesége is köteles aláirni. Az

■ állam részéről rendelkezésre bocsá
tott összegből csak azok a városok 
és községek részesülhetnek, amelyek 
a hitelalaphoz hozzájárulnak.

A tisztességtelen versenyről és az 
' üzleti hirdetések korlátozásától szóló

1923 évi t c. módosítása, illetve az 
1933. évi XVII. t-e. 1934 évi ja
nuár 1 én lép életbe.

A törvény végrehajtási utasítását 
a kereskedelmi miniszter a 155 ooo 

j számú rendeletében a napokban 
adta ki. A tendelel rendelkezései 
a törvénynek megfelelően minden 
nemű hirdetésekre kiterjednek. Egy- 
egy szakaszai szigorúan szabályoz- 

1 zák, hogy a törvényben megjelölt 
eseteken kivül az árukat a rendes 
üzleti forgalmon kívüli eredetüek-

■ nek feltüntetni tilos.
. Önként es árverés, kiárusítás, üz-
i letmegszüntelés, feloszlatás, feiszá- 
1 molás, áthelyezés, végeladás, vagy 

sonló körülményekre való hivatko
zást az elsőfokú iparnalóság csak

• — az egész árukészletre engedheti 
meg Az engedély csak határozott 
időre szólhat, ez az idő azonban 3 
hónapnál hosszabb nem lehet és 
esak egészen különleges okokból 
hosszabbítható meg.

Alkalmi kiárusítást évenként leg
feljebb kétszer 15—15 napra sza
bad engedélyezni. A karácsony és 

i húsvéti ünnepek előtti sokásos hir
detéseket a törvény az ünnepeket 
megelőző két héten ál szabaddá te- 

i szí. A törvény életbeléptelésével re 
mélhetőleg megszűnik a dzsungel, 
amely az üzleti hirdetések terén 
sokszor tapasztalható volt és meg
szűnnek azok a hirdetések, melyek 
nek nem volt más céljuk, mint a 
tudatlan és hiszékeny vevő megté
vesztése.

Végleges a béke Pelle István 
lornászvilágbainok és a MOTESt 
között. A „békeokmányokat" teg
nap Írták alá.

Ilj birkózó tehetségeket nevel 
Keiesztes Lajos világbajnok.
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A Bajai 
Nemzeti Kaszinó 

Szilveszter-estélye.
A Bajai Nemzeti Kaszinó összes 

helyiségeiben, esti 9 ór i kezdettel, 
tagjai, azok családtagiul es tende
rei részére ez évben is megiendezi 
tánccal egybekötött, zártkörű Szil 
veszter-estélyét

A személyre szóló meghívókat az 
elnökség a karácsonyi ünnepek után 
teszi póstára. Az úri társadalom e 
hagyományos S.’ilveszter-esti mulat
sága mindén évben nagy látogatott
ságnak örvend es fesztelen kedély
ben a hajnali órákig szokott tartani.

Ez évben a bajai tánckedvelő if
júság színe java vesz részt a Kaszi 
nó vezetőségével karöltve az estély 
rendezésében Az estély iránt váro
sunk közönség* körében nagy ér 
deklödés mutatkozik és az elője
lekből Ítélve, az ez évi mulatságok 
egyik legsikerültebbjének ígérkezik.

Az estélyre a kaszinó elnöksége 
sár osunkban tartózkodó összes egye
temi es főiskolai hallgatókat, szigor
lókat, valamint a Ludovika Akadé
mia itt tartózkodó katonanövendé- 
keit vendégül szívesen látja és ezu 
tón hívja meg az estélyre.

Az estélyen a zenél Horváth Sa
nyi cigányprímás és kiváló zeneka
ra szolgáltatja. Ételekről és italok
ról Zádor (Ziecb) Antal előnyösen 
ismert vendéglős, fog az estélyen 
gondoskodni. Az estélyen Iteléplidij 
nincsen.

Húszszor meggyujt- 
ható gyufa.

Németországban újfajta gyu
fát hoztak forgalomba, ame
lyet húszszor lehet meggyuj- 
tani. Mivel a gyufa igen olcsó, 
valószínű, hogy használata rö
videsen az égési világon el 
fog terjedni. A gyufán, mely 
alig hosszabb és vastagabb, 
mint a rendes gyufa, húsz 
gyujtógyürü van Amint az 
egyik gvürü elégett, a gyufát 
újból meg lehet gyújtani. Ha 
ez a fajtájú gyufa Magyaror- 
rzágon is forgalomba fog ke
rülni, aligha lesz olcsó, mert 
nagyon kérdéses, hogy a kor
mány, mint az öngyújtókat, 
nem fogja-G megadóztatni, — 
Kár lenne.

Nagy Szilveszter-est 
az Ipartestületben.
A Barni Iparleslület és Iparoskor 

szilveszteri előadására serényen 
folynak a próbák. Esténkint olt ta
láljuk a barátságosan meleg könyv
társzobában szorgalmasan deklamál- 
va szerepeiket: a mindig kitűnő 
Rábl házaspárt, az ellenálhaíallan 
humor u Karín Pislát, a tehetséges 
Karip Husit, a ragyogóan jókedvű 
Király Istvánt, az élénk mozgású. 

szellemes Liszka Ferencet, aki kü
lönben o konfei anszié szerepét is 
betölti 7érmészelesen remekül. Stí
lusos keretben, kellemes meglepetést 
keltő szcenirozással fogja búcsúztat
ni az ó-esztendőt es egyben köszön 
teni az wévet. Valaki, akinek a ne
ve meg egyelőre Htok és aki min 
den néző szivébe vgyszere felejthe
tetlenül belopja maga!

Ezekkel a próbákkal kapcsolata 
tosan készül a közkedvelt Németh 
Náci bácsi buzgó kísérete és okta
tása melleit a gyönyörű hangú fia
nís Imre néhány jól megválasztott 
miidal előadására. Úgy neki, mint 
Kurta István és Rábl Béla szenzá
ciós lánckettősének már előre is 
hatalmas sikert jósolhatunk.

Előadás után tánc következik 
reggel hatig ifj. Lakatos Mihály 
és Gazda Sándor egyesitelt cigány- 
zenekaranuk sziuheszóló kíséretével.

A számozott jegyek elővételben 
Csermák és Schtvégernél, valamint 
a Mi Boltunk RT. nál már kapha
tók.

Megszűnik az OTi 
által szedett 30 fil
léres gyógyszer pót

díj.
Sok kellemetlenséget oko

zott annakidején az OTI azon 
rendelkezése, hogy betegség 
esetén a betegek minden re
cept után az OTI veszteségei
nek eltüntetésére 30 fillér meg
térítési dijat kötelesek fizetni.

Ezen rendelet ellen nemcsak 
a betegek, hanem n gyógysze
részek is erős akciót indítot
tak, amely akció hír szerint 
rövidesen be fog fejeződni. 
Legutóbb a gyógyszerészek 
panasszal fordultak a belügy
miniszterhez és kimutatták, 
hogy a rendelet életbelépése 
óta az OTI receptek közel 
50 százalékkal estek vissza. A 
belügyminiszter a kérést való
színűleg kedvezően fogja elin
tézni, nem lehetetlen, hogy a 
gyógyszerpótdij már a közel
jövőben meg fog szűnni.

10Ö°l.
megtakarítással jár kitűnő rym 
és likőr Öl? készítése házilag 
közismerten a legjobb 

.,Gerté“ rum- és 
líkfireiientiikkall

Elkészítésük gyors és egyszerű, 1 üveg 
rum- vagy bármelv likőresszencia ára
1 liter elkészítéséhez — csak 50 fillér!

KÉSZÍTI:

Gyarmati gyégyízertár, Baja.
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CsüttmS&ön hajnal
ban elakadt 3 Sopron 
-gyűri személyvonat. 
Óriási hótorlaszolt a győr— 
snpron—eberfurti vonalon.
Sopron megyében a nwrdátólcsö- 

I törlőkre virradó éjszakán óriási hó 
vihar lomholt és egyes helyeken ha-

■ talmas hótorlaszoic keletkeztek. A 
s pren—eberfurli vasúttársaság óva
tosságból hóekét csatolt a mozdony

: elá. Már Pinnye és E terháza kö 
lölt járt a vonal, amikor hirtelen 

. óriási hótorlaszek bukkantak elő
Az egyik „hóbueka" aklroia volt 

I hogy a több mázsás hó eket h Ibori- 
I tóttá. A vonat megállt es nem bírt 
: tovább menni. Küldtek ki ugyan
■ munkásokat, de ezek nem bírták a 
i hatalmar vaskolosszust kiemel ű.

A pápa—csornai vonat szintén 
elakadt a nyilt pályán.

A vasúttársaság mindkét vonal- 
.’ hoz újabb munkásokat küldött ki a 

hótorlaszok eltakarítására.

Csendet karácsony...
Fehér hólepei boriba a várost, 

I emberek sietnek kipirult arccal, az 
i utca képe ünuepies Jelleget öli. 
I Karácsony. Ezerkilcncszázharminc- 
i három — és Karácsony.

Még egy iramod es újabb óv 
következik, ui ahb, szerencsésebb, 

, boldogabb év, vagy ismét egy szen
vedéssel és szomorúsággal lelt szür- 

■ ke, hélkoznapos esztendő, ki tudja?
Szánkók csilingelnek, apró gyer

mekek hólabdáznak, néha felcsen- 

dűl egy-egy v'dárn kacij, de aztán 
csend vau, valami ideges várakozás 
lesz, úrrá az embereken, egymást 
nézik, egymástól kérdik — mi lesz 
hát ? Valamikor nem igy volt.

N< m Nem igy volt, Valamikor 
meg másképen nézett ki a karácsony.

Volt idő amikor az ünnepek előtt 
kisegítőket alkalmaztak a kereske
dők. Az enibi rek roskadásig vásá
rollak, illek boldogan az ajándé
kokat. És most? Most semmi. So
kan meg karácsonyfát sem vesznek, 
örülnek ha tüzelőiét vehetnek.

Nincs hangulat, nincs vidám em
ber. Gondterhelt arcokat látni min
denütt amerre csak nézünk. Vajon 
mi lessz ?

Milyen lesz a következő észtén 
dő?

Megkérdeztem egy ismerőst.
I — Mit veszel Karácsonyra ?
I Lemondóan legyint.
i — Egy pujkát és 4 szivart.
I Boldog ember.

Stametz Győző.

90.000
birtokot nyilvánítot

tak védetté.
December 15 én járt le a védett 

' birtokká nyilvánításra benyújtandó 
j kérvények határideje. A minisztéii- 
I urnbi a most érkezett adatok sze- 
• rint körülbelül 9 ooo birtokos kér- 
. te védetté nyilvánítását. Ez a szán 
I még nem végleges és valószínű, — 
i hogy még növekszik. A bejelentő 

sek túlnyomó része kis és törpe- 
, birtokosok részéről történt

Idegenforgalmi 
i szakosztály lesz a 

kereskedelemügyi 
minisztériumban.
Fabinyi Tihamér kereskede

lemügyi miniszter úgy nyilat
kozott, hogy újévtől kezdvo 
minisztériumában külön ide
genforgalmi szakosztályt állít 
fel és szakosztályt kap az 
autóügy is és egységes irányí
tás alá vonják a hajózást. Jö
vőre az útépítés az inségmun- 
kák keretében kerül elinté
zésre s mintegy 250—300 km. 
bekötő utat szándékozik épít
tetni.
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HÍREK.
— Evang. ünnepi Istentisztele

tük. December 24 en d u. 4 óra
kor karácsonyesii, december 25 én 
karácsony első napján d. e. 10 óra
kor urvucsoraosztással egybekötve 
és d u 5 órakor. December 26 án, 
karácsony másnapián d. 10 és 
d. u 5 órakor. December 31 en 
d e. 10 órakor, valamint este 6 
órakor óévi esti istentisztelet. Január 
1 én d. e. 10 és d. u. 5 órakor. 
Karácsony első napjául, december 
31 én és január 1-én a szokásos 
offertóríum.

— Bajai főldink előléptetése. 
Dr. Csaptai os Géza rn. kir. állam- 
vasúti igazgató helyettest miniszteri 
tanácsossá nevezték ki.

— Az Izr. Kőegylet által 1933. 
dec. 17-én rendezett teadelutánon 
befolyt felülíizetéaek : Bank és Ke
reskedelmi RT. 10 pergőt; Hahn 
Márkné, Papp Lajosné, Preisz Bé- 
láné, dr. Róna Dezső, Weidinger 
Dezséné 5—5 pengőt; Lővinger Je 
nőné 4 pengői; Novits Miksáné, 
Reich Vilmosné, Somogyi Emillé 
3 50—3 50 pengőt; Pap Illésné, dr. 
Sándor Imréné 3—3 pengőt; Tra- 
fikánt Károlyné 2 50 pengőt; Ágai 
Emilné, Farkas Mihályné, Czukor 
Sándorné, D.. Grauaug Ármin, 
Gríinhut Miksáné. dr. Kőhegyi Ká
rolyné. Kelen Andor, dr. Péner 
Miklósné, SchŐn Zsigmondné. Kla-

URÁNIA
December 25. 

j December 26.
December 27. 

í December 28.
A magyar filmipar rsmeks!!

Rákóczi 
induló
HERCZE3 FERENC I 
a Dóiéba? sisöob | 
ieá!w c. sxmmy- | 
ve fiEsme átírva. |

Főszereplők:
Csőrös, Dayka | 

Margit, lavór, De-1 
regi, Tursy §da. | 
Halmay Tibor »tb.

MA6YÁRÍ IMRE
cigányzenekara 

muztikál a tízben

I uber Lajosné, Wiesel Sándorné, We 
; idiuger Púiné, Kiéin Emilne, Rosen 

berg Miksáné, Wittenberg Imréné,
■ 2—2 P; Bruszt Jó-sef. dr. Mada-
■ rász Lajos 1'50—1 50 pengőt ; Fíe
1 isehmann M;nónc, Huszár Arnold, 

N. N., 1 1 pengőt; Bergcr Fülöp-
né, Freurd Lazámé, Dr. Grauaug 
Árminné, Fazekas Elemér, Wellisch 
Guszlávné, NN., NN. 50—50 filléit,

I 1 mm. szén Deutsch Józseftől
Étvágytalanságnál, rossz 

gyomorná1, bélrekedésnél, renyhe 
emésztésnél, anyagcserezavaroknál, 
csalánkiütésnél és bőrviszketésnél a 
természetes Ferenc ÍÖ?sef“ kese 
riiviz rendbehozza a gyomor és a 
belek működését s megszabadítja u 
testet a felgyülemlett rothadó anya-

■ goklói.
— Az evang. szegények kará- 

esony faestje december 23 an délután 
I 5 órai kezdettel lesz megtartva a 
j templomban. Ruha, cipő, fehérue- 
i mii, élelmiszer és tüzelőanyagban 
I részesülnek 41 en Adományát rr.in- 
1 den segélyezett a templomban fel- 
i állított karácsonyfa alatt veszi át. 
[ A körülbelül 500 pengő értékű ado

mányt az e vang. egy húzta gok áldó
I zatkészsége hozta össze és nem ke- 
i vésbbé az ev ng. leányok fáradha- 
I tallan buzgóikodása.

— a villányi választás A vil-
i lányi vál asz tókerület ben benyújtották 
; az ajánlási iveket Heckenberger 
j Konrád lánycsóki plébános 7250 
1 aláírást kapott, mig a 31 éves kis- 
I gazda: Riesz Ádám mindössze 1400 
I aláírást szedett össze. A Nemzeti 
! Egy^^g szervezettsége erősnek bi- 
i zonyult a villányi kerületben s rö

vid idő alatt, a szavazók túlnyomó 
többségét szerezte meg.

— Az Universul ki akarja til
tani a feuctapesti lapokat Romá
niából. Az Universul szerdai szá-

, ma a kormányt közbelépésre kéri, 
hogv akadályozza meg a budapesti 
lapok Romániába való behozatalát, 
mert a revízió szolgálatából! álla-

1 nak.
! —- Ka úgy érzed magad, hogy

nehéz az élet.
Fél pohár „Igmándi** s kedved 

újra éled.

Szüretelő

kádakat
I megvételre keresek. —
; Stein László Patak-u. 7.

NSM LEHET TELJES ÜNNEP! HANGULATA, 
ha rossz rádió mellet tölti el azt.
Szereltesse át a régi és elavult

rádió és villany 
berendezését, újonnan berendezett szaküzletünkben. — Regi készü

lékét b> cseréljük, vagy modernizáljuk. — Amatőrök legolcsóbb 
beszerzési forrása. — Accumulator (öltés és javítás

A# rádió , villany és műszaki vállalata
RwQPShIwÖSb 155 adBwSO Arany János u 2. (Drescher ház )

Akáctutkót
ülankint

20 P-éfí
liánhoz szállít:

Sriirihut és Társa 
BAJA.

Telefon:
160;

A hágai itélet Csehszlovákia 
súlyos veresége. Hágában be vég 
ződött az a nagy per, amelyet ki- 

: lene évvel azelőtt indított a Páz
mány Pétét Tudományegyetem a 
csehszlovák állam ellen. Az egye 
tem visszakövetelte a Felvidéken 
levő elkobzott bitiokait. A per a 
magyar álláspont teljes igazságával 
végződött, s lerántja a leplet azok- 

, ról az eljárásokról, amelyekkel 
i Csehszlovákia 15 éven át a maga 

igazát akarta elhitetni.
Betörök jártak a szombathelyi 

székesegyházban, ahonnét kel arany
tálal elvittek.

Fehér lovat küldött ajándékba 
Dollfuss kancellár Mussolininek.

— Szovjetkémeket lepleztek le 
Parisban. Hón apók óta folyó ne
héz nyomozás után két nappal ez
előtt egész Európára kiterjedő szov
jet kémhálózatot leplezett le a fran- 

; ci-i rendőrség. A vizsgált l mintegy 
] ötven emberre kiterjed. A nyoma- 
‘ zás során fontos okmányokat és 
j titkos rádickészüléket találtak.

Szenvedő nőknél a terme-
i szeles ..Ferenc József" keserüviz 

könnyű, erőlködés nélkül való bél
kiürülést idéz elő és ezáltal sok 
esetben rendkívül jótékony hatással 

I van a beteg szervekre.
— Fagázxsl hajtott autók tér

hódítása. Berlini közlés szerint Né
metországban ezidőszerint már több, 
mint 600 főgázzal hajtott teherkocsi 
áll üzemben. Svaiéban pedig egy 
társaság megkezdte a fagázgenerá- 
torok előállítását és üzembe helye
zését. Úgy látszik a fagázzal való 
motor-hajtás nagy fejlődésre van 
kilátáskülönösen teherautóknál és 
igen vai'szinii. hogy a fagázzal 
hajtott teherautók lassanként telje
sen ki fogiák szorítani a mai typusl, 
erre annál is inkább számítanak, 
mivel a fagáz szerkezetek tovább 
fejlesztésén úgyszólván minden or 
szagban erősen dolgoznak.

1 1932 Pk 11346. számhoz 1933. vb 887. sz.

Árverési hirdetmény.
tíj Dr Nagy Béla bpesti es dr l’ruck 

Auiél bajai árverést kérő ügyvéd által 
képviselt Gert. & Co wieni cég és alant 

; ie>. orolt csati ii.ozoUal, javára 445 P tőke 
I és tőim k •vetélés es járulékai erejéig a 

bajai kir j-rá-bíróság 19.22. ív: 3088 sz. 
végzésével elrendelt kielégit'-si végrehajtás 
folytán végrehajtást szanv dikr.ái 1932 évi 
december hó lü-cn le- illctv ; íeLiiíoglalt 

I és a Pk. 11347 1932 számú foglalási jegy
zőkönyvben 1—ö t. a. Pk 12267 932. 
(könyvben 1-5 t a P... 1232. 932. ik.
1 t. a. összeírt 1285 pengőre becsűit ingó
ságokra a bajai kir járási-..róság Pk.
1134511933 számú végzésével az árverés 

I elrendeltetvén, annak az 1903. évi XLI. te. 
I 20. §-a alapjan az ab ni megnevezett iog- 
' laltatók javara is az árverés megtartását 
j elrendelem, de csak arra az esetre, ha kí- 
i eiégitési jo^u't ma is fennáll és ha e'lenük 
1 halasztó haialyu igényiéi csel foly amaiban 

nincs, végrehajtást szenv lakásán, üzleté
ben Baj a. p.o iá z a u 3 z a ieendö 
megtartására 1933. évi december hó 29. 
napjának d e 10 óráját tűzöm ki, amikor 

j a biróilag lefoglalt bútorok, virágok- és 
’ egyéb ingóságokat a legtöbbet ígérőnek 
i készpénzfizciés ellenében eladom i\z ár- 
; verés ala kerülő ingók a becsérték ket- 
■ harmadánál alacsonyabb áron nem adha- 

tó < el a végrehajtást szenvedők hozzájá- 
i rulása nélkül
i Olyan ingóság árverésén, melynek be-cs- 
’ értéke 1000 P. csak az vehet részt, iá 10 
' százalék bánatpént letesz.

Baja. 1933 évi december hó 9-én

Popini László Albert
kir. jbirósági végrehajtó, 

mint bírósági kiküldött

Laptulajdonos :

Or. K £ Z ¥ LEHEL

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A NVCMDAVÁLLALAT.

CORSO.
«===? «==X

ket napján
MINDENNAP

4 

előadás

!
’ dég^án 3-5-7 és

9 árai kezdetlel

KilO

Hatalmas dzsungel
dráma 14 f.-ban.

I
lrta: Edgár Waliace

Főszerepben :

Fay Wray, Róbert 
Armstrong és 

King-Kong



4 ÜAJA^AWKA 1933. december 23

a L-

Elmeit a vásár Baján.
A vásárosok elvitték más váiosba selejtes pattogzó 
zománc'.d-'uyeiket, melyben való főzés állandó életve 
szedelemmel járt. De elvitték azéit is, mert Ön helye
st n meggyőződött arról, hogy

olcsóbban
vásárolhat elsőrendű és néni paltogzó edényt nalam. 
De nemcsak a jó edeny olcsó nalam, hanem kályha, 
tűzhely, bogrács, fürdőkád és az összes háztartási 
Ví sáriik is.

Kréneisz Géza vaskereskedő Baja.

Karácsonyi játékok
óriási választékban és kiváló 

minőségben
filléres árért kapható 

UTRY-nál
Erzsébet királynéit 38. Telefon: 280.

Budapesti gázgyári ^iókokszJ
? pácti tojámén, dióbrikett, diószén
| mindsn mennyiéiben kapható!
W Pécsi szenekben Rítőszak értőt, dijn cn-
£ tesen küldünk, a próbafűtés díjtalan,
í SCHÜSM ÉS BAJAI Baja, Haynald-u. 13. 
jlj TELEFON: 26.

í
i

Nyomatott Rakanek és Goldberger könvvvomdáiában K..i

Gyári áron szerezhető 
be minden mennyiség
ben a fő lerakatnál:

GYARMATI gyógyszertárban 
BAJA.

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3'60 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog
ramm 5 80 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió
koksz raktárró1 azonnal szállítja 

„B AJA-BÁCSK A" 
építkező' (■ lűzvlöanvijí kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon
szám 356. : Átaink házhoz

szállítva értendők,

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

december 18-tól december 25-ig 
LOVASSY ÜD0N 

Or. GEIRINGER JÁNOS 
gyógyszertára

UávMÁlfil 6000 pPnííö hósz‘ 
SfííiA w vMiifeS pénzzel rendelke
ző köztisztviselő igen kényelmes 
feltételek melleit a város közepén 
álló modern, minden komforttal ren 
delke/ő olcsó kamatozású, hosszúle
járatú kölcsönnel megterhelt 4 szói 
bás, nagy hallos parkettás, szép kil 
parkkal bíró, adómentes házat ve
hetne. A házban vízvezeték és dy 
namo is van. Felvilágosítással szó- 
tíá MESKÓ ILLÉS i ngatlanforgalms 
irodája, Ríja. Mátyás király lér. a 
: : „Corvin" nyomda mellett

MODERN
komfortos 4 s"> 
bás lakás, május 
l re kiadó. Pe
tőfi Sándoi-11 24.

20 faltér a borotvátás 
40 fillér a fíajvágás
20 fillér a gyerrr.elihajvágás 

géppel
180 pengő a bérletjegy

OSZTHEIMER
fodrásznál a va;osház épüle
tében (a rendőrszoba melleit) 

és
Petőfi Sáridor-utcai üzletében.


